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Årsberrtning 2024 

Innledning  

Vest-Norges Brusselkontor AS (VNB AS) er eid av Foreningen Vest-Norges Brusselkontor (Foreningen VNB), som er 
en medlemsorganisasjon for kommuner, fylkeskommuner og andre i Vest-Norge. Foreningen Vest-Norges 
Brusselkontor har delegert sine operative- og administrative oppgaver til VNB AS, jfr. vedtektene §§ 4-1 og 4-2. 
Sammen med årsregnskapet skal denne årsberetningen gi et bilde av aktivitet og økonomisk status i 2024 for Vest-
Norges Brusselkontor AS  

Visjon og målsetting 
Selskapets formål er å formidle tjenester til, og på vegne av, medlemmene av Foreningen Vest-Norges 
Brusselkontor. Gjennom selskapet skal medlemmene få fremmet deres samfunnsmessige interesser som FoU, 
næring, grønn vekst, kultur og andre offentlige interesser. Videre skal selskapet markere Vest-Norge som en region 
med felles kulturelle og økonomiske bånd. Selskapet har ikke erverv til formål.  

Hovedoppgaver  
Vest-Norges Brusselkontor har fire hovedoppgaver:  

• Synliggjøre regionen som samarbeidspartner for andre europeiske regioner  
• Være lyttepost og døråpner mot institusjonene i EU/EØS  
• Formidle informasjon om det som skjer i EU/EØS av særlig interesse for Vest-Norge  
• Identifisere EU/EØS-program og prosjekter av interesse for Vest-Norge  

 
Hovedoppgavene blir levert gjennom kontorets fire tjenester: 

• Informasjon 
• Kompetansebygging 
• Prosjektkunnskap 
• Nettverk 

 

 

Finansiering  
Det er lagt til grunn at serviceavgiften skal være den eneste finansieringskilden for selskapet. Styret i VNB AS foreslo 
en årlig indeksjustering av serviceavgiften og dette ble vedtatt i generalforsamling og i Foreningen VNBs årsmøte i 
2018. Indeksjustert serviceavgift for 2024 er på kroner 5,28 per innbygger for kommuner, og kroner 2,62 per 
innbygger for fylkeskommuner. For andre organisasjoner foretas det en konkret vurdering av avgiften som skal 
innbetales. Serviceavgiften indeksjusteres hvert år. I tillegg kommer et fast beløp på kroner 1000 for hvert medlem. 
Virksomheten til Vest-Norges Brusselkontor AS er lokalisert både i Vest-Norge og i Brussel.  
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Årsberetning 2024 

Styrets beretning 
2024 har vært en milepæl for Vest-Norges Brusselkontor på flere måter. EU har fremlagt en rekke 
politiske rapporter som har fått stor oppmerksomhet og som vil danne grunnlag for utviklingen av EU og 
Europa fremover. Vi har også vedtatt en ny strategi for kontoret, som tydelig trekker opp hvilke temaer 
som skal prioriteres fremover og som legger opp til å engasjere og involvere medlemmene enda tettere i 
kontorets aktiviteter. Sist, men ikke minst er kontorets  mangeårige direktør, Merete Mikkelsen, på vei 
over i nytt virke. Styret vil benytte anledningen til å takke Merete varmt for hennes rolle i oppbyggingen 
av kontoret som i dag er et velrenommert, godt drevet kontor med stor internasjonal kontaktflate og 
spisskompetanse på alt som rører seg i EU.  

I 2024 har EU utarbeidet flere viktige politiske rapporter som danner grunnlag for arbeidet til den nye 
Europakommisjonen (2024-2029) og som vil sette retning for EU og Europa i tiden som kommer. Det er 
særlig grunn til å fremheve leveransene fra Mario Draghi, Enrico Letta og Sauli Niinistö. Disse 
rapportene viser vei og understreker behovet for mer innovasjon, grønn industri, kompetanse og 
samarbeid på tvers av landegrenser.  

Vest-Norges Brusselkontor har fulgt EUs arbeid tett, og fortløpende gitt medlemmene oversikt over 
anbefalingene fra de ulike rapportene. Det har vært viktig å relatere dette til pågående arbeid og 
prioriteringer i regionen. Beredskap og sikkerhet har blitt stadig viktigere for medlemmene. Niinistö-
rapporten om sikkerhet og beredskap ble derfor tatt inn i et større VNB-notat som ble sendt ut til 
medlemmene ved årets slutt.  

Temaene som EU har tatt opp i sine sentrale rapporter har også vært viktig i arbeidet med den nye 
strategien for Vest-Norges Brusselkontor (VNB) for 2025-2029.  Styret har gjennom hele 2024 jobbet 
med å utforme den nye strategien for VNB og for styret har det vært viktig å velge ut prioriterte tema som 
gir merverdi til medlemmene og som reflekterer den nye retningen til EU. Styret har også vært opptatt av 
å utarbeide en strategi som involverer medlemmene tettere i kontorets arbeid og som gjør at 
medlemmene opplever det som verdifullt å være med i kontoret. Samtlige medlemmer har derfor fått 
anledning til å forme strategien gjennom deltakelse i strategigruppen som ble nedsatt i 2023, en 
spørreundersøkelse og et fysisk medlemsmøte i Bergen i oktober 2024. Gjennomgangen av 
strategiforslaget og samtalene i medlemsmøtet, førte blant annet til at beredskap og sikkerhet ble tatt 
inn i strategien.    

Medlemsinvolvering og felles satsinger er nøkkelord i strategien, og de tematiske områdene som er valgt 
ut gjenspeiler prioriteringene til både EU og Vest-Norge: 

• Sirkulærøkonomi og grønn energi 
• Bærekraftig bruk av havet 
• Helse og velferd 
• Framtidens lokalsamfunn 
• Digitalisering og smart teknologi 
• Forskning, innovasjon og utdanning  
• Beredskap og sikkerhet 
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Arbeidet som er utført av strategigruppen og administrasjonen i samarbeid med medlemmene, har 
resultert i en veloverveid strategi som skal bidra til å styrke Vest-Norge sin posisjon som en 
kunnskapsrik og attraktiv samarbeidsregion i Europa. Styret ønsker å takke strategigruppen for det 
omfattende arbeidet som er lagt ned i utviklingen av den nye strategien. Vi ønsker også å takke 
administrasjonen for deres imponerende arbeid. Vi har et lite, men solid team som leverer mer enn man 
kan forvente og det på både kvantitet og kvalitet.  

Nå ser vi frem til å fortsette det videre arbeidet med implementeringen av strategien i samarbeid med 
administrasjonen og medlemmene. En ny medlemsdrevet ressursgruppen vil spille en sentral rolle her 
og være en viktig støtte for VNBs ansatte. Sammen er vi klare til å gripe mulighetene i det europeiske 
samarbeidet for å skape gode resultater i vår region. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Vest-Norges Brusselkontor gjør kunnskap om 
Europa til resultat for regionen» 

Visjon for Vest-Norges Brusselkontor 2025 - 2029 

 

 

 

        Foto 
Øystese, Foto:  Merete Mikkelsen, VNB 
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Fra direktøren  
Vi ser tilbake på nok et aktivt år i arbeidet med å følge EUs satsinger som er spesielt relevant for regionen 
vår. Selv om det i EU-sammenheng har vært et overgangsår med skifte av både Europaparlament og 
Europakommisjon, har det politiske vakuumet som ofte kan oppstå i et slikt skifte vært mindre enn vi har 
opplevd tidligere. Kanskje er dette fordi det har kommet mange interessante innspill i form av rapporter 
som ga en forsmak på EUs videre satsinger, men som også har høy relevans for norske forhold og vår egen 
region.   

De tematiske ukene som EU organiserer, bidrar til å sette en rytme og agenda for arbeidsåret vårt. 
Heldigvis har disse arrangementene gått sin gang i hele 2024, og medlemmene våre har dermed kunnet 
bruke disse møteplassene aktivt i arbeidet sitt.  European Week of Regions and Cities (EUSEW) hadde 
svært god oppslutning, og vi hadde en stor delegasjon fra Vest-Norge i Brussel med representanter fra 
mange av våre medlemsorganisasjoner. Vi er stolte over at vi sammen med partnerregioner fra Polen, 
Østerrike og Italia kom gjennom nåløyet som et av de offisielle arrangementene på EUSW-programmet. 
Her har arrangørene blitt mer restriktive EU Hydrogen Week ga muligheten til å vise frem sterke 
forskningsmiljø fra regionen vår, og kompetansearbeidet innen hydrogen fikk også knyttet viktige 
kontakter denne uken. Ikke minst ga det mulighet til å ha felles møter for aktører i regionen med sentrale 
kontakter i Brussel. Det fungerte også som en verdifull lokal koblingsboks. 

I en verden med store internasjonale spenninger, er EU svært nær både geografisk og politisk. Der kan 
VNB bidra til at våre medlemmer er godt orientert om muligheter og utfordringer. Kompetansebygging på 
EU-feltet har også i 2024 vært en viktig aktivitet, både i form av faste kurs som Lynkurset vårt på EU og 
EØS, eller studieturer med eget opplegg slik Kontrollutvalget fra Vestland fylke ønsket seg.  

Det var også en glede å få assistere vårt nyeste medlem, Havforskningsinstituttet, da de holdt sitt årlige 
seminar i Brussel. Også deres tilreisende representanter fikk en dag med kompetansebygging på EU-
saker, før de selv fikk vise frem sitt arbeid til relevante aktører i Brussel.  

VNB vokser og utvikler seg både i antall medlemmer, og rent planmessig med vår nye strategi. 
Administrasjonen har lenge hatt som mål å få utarbeidet en ny strategi for VNB. Nå er den endelig på 
plass, og VNB-medlemmene har virkelig bidratt til å utforme denne strategien.. Det blir spennende å se 
teori bli gjort om til praksis i fortsatt tett samarbeid med medlemmene. Jeg vil rette en stor og varm takk 
til Europarådgiver Anna Lygre Solvang for et fantastisk samarbeid og fleksibilitet også dette året, og for en 
alltid like solid innsats for Vest-Norges Brusselkontor 

I slutten av 2024 ble det klart at jeg i august 2025 slutter i stillingen som direktør for Vest-Norges 
Brusselkontor.  Siden 2006 har jeg vært Vest-Norges stemme i Brussel. Det har vært en ansvarsfull 
oppgave, men mest av alt en stor ære å være tiltrodd denne stillingen. Det er vemodig å slutte, men jeg er 
samtidig stolt over alt det vi har klart å bygge opp i denne perioden. Da vi etter hvert fikk på plass en fast 
Europarågiver-stilling var det en svært viktig styrking av arbeidet vårt. Jeg er virkelig takknemlig for de 
dyktige rådgiverne jeg har hatt med meg i Brussel. I en periode hadde vi også med en prosjektmedarbeider 
ved kontoret, og praktikantene våre har i alle år vært svært viktige tilskudd til VNB-teamet.  

Jeg vil takke alle samarbeidspartnere i regionen, både medlemmer og øvrige partnere. Jeg har fått økt 
forståelse og stor respekt for arbeidet politikere og administrasjon gjør for å utvikle lokalsamfunnene og 
regionen vår. Jeg vil også takke alle som har hatt styreverv i VNB for godt samarbeid rundt driften og 
utviklingen av organisasjonen. Jeg kommer til å følge kontoret videre fra sidelinjen, og vil fortsette å heie 
på det internasjonale arbeidet som gjøres for Vest-Norge både på hjemmebane og i Brussel. 
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Styresammensetning og -møter i 2024  
Styret i Vest-Norges Brusselkontor skal ha politisk og geografisk representativitet. Det rettes en stor takk til styret 
for dets engasjement for regionen sin internasjonale aktivitet og innsatsen for Vest-Norges Brusselkontor.   

Kommune- og fylkestingsvalget 2023 førte til endringer i flere av medlems-organisasjonen.  Det kom ikke et nytt 
styre på plass høsten 2023. VNBs valgkomité gjennomførte et digitalt møte 7. mars 2024 og samtlige styreverv sto 
da på valg. Valgkomiteen vedtok en enstemmig innstilling til nytt styre i VNB AS, basert på innkomne nominasjoner 
fra medlemsorganisasjonene. Det ble deretter avholdt en ekstraordinær generalforsamling 26. april 2024 for å velge 
nytt styre, og valgkomiteens innstilling ble enstemmig vedtatt av generalforsamlingen. 

Det nye styret består av følgende representanter: 

Styremedlem Varamedlem 
Christine Meyer, Bergen kommune 
(styreleder) 

Rune Bakervik, Bergen kommune 

Christine Øye, Høgskulen på Vestlandet 
(nestleder) 

Geir Kåre Resaland, Høgskulen på Vestlandet 

Monica Molvær, Møre og Romsdal fylke Geir Asle Stenseth, Møre og Romsdal fylke 
Kåre Martin Kleppe, Vestland fylke Maria Thomassen, Vestland fylke 
Timo Knoch, Eidfjord kommune Silvia Haugland, Øygarden kommune 
Petter Sortland, Høyanger kommune Roy Egil Stadheim, Vik kommune 
Einar Arve Nordang, Stranda kommune Steinar Aanning, Stranda kommune (valgt 26.6.) 

 

 
Styret i Vest-Norges Brusselkontor AS hadde møter følgende datoer i 2024 

- 14. juni 
- 24. juni 
- 6. september 
- 13. desember 

Ordinær generalforsamling ble avholdt 26. juni, og det ble da foretatt et suppleringsvalg av et varamedlem. 
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Medlemmer  

Vest-Norges Brusselkontor hadde 16 medlemmer per 1. januar 2024. Av disse var det to fylkeskommuner, tretten 
kommuner og én utdanningsinstitusjon: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Tilfang av medlemmer  
Vest-Norges Brusselkontor (VNB) jobber aktivt for å øke medlemsmassen og synliggjøre kontorets tjenester 
gjennom foredrag, kurs og nettverksbygging. 

I mai 2024 fikk vi gleden av å ønske Havforskningsinstituttet (HI) velkommen som nytt 
medlem. Samarbeidet startet med et møte i Brussel høsten 2023, etterfulgt av videre dialog 
og et nytt møte i Bergen i januar 2024 om mulig medlemskap. VNB utarbeidet deretter en 
samarbeidsavtale, og denne ble behandlet av HI våren 2024. Endelig innmelding kom i mai. 
Vi er veldig glade for å ha fått Europas største marine forskningsinstitutt med på laget, og 
ser frem til videre samarbeid.   

 

Utmeldinger   
Det var ingen utmeldinger i 2024.  

  

Arbeidsmiljømessige forhold  
Arbeidsmiljøet er godt og det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen. Kontoret har dette 
året hatt to faste stillinger i 100% (direktør og Europarådgiver). Begge de faste ansatte er kvinner:  

• Direktør: Merete Mikkelsen  
• Europarådgiver: Anna Lygre Solvang 
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Studentpraktikantordningen  
For VNB er studentpraktikanten ikke bare ekstra mannskap på kontoret, men også en god måte å føre både 
kunnskap om EU og om kontoret tilbake til Vestlandet på. Hovedoppgavene til praktikantoppgavene består av å 
skrive artikler til nettsiden og lage nyhetsbrevet «Brusselnytt», bistå ved besøk og arrangementer samt representere 
kontoret på seminarer og møter.  

I 2024 hadde kontoret to praktikanter: 

• Ellen Christine Skari – vår 
• Anders Klingenberg - høst 

 

 
Hospitantordningen: 

VNB tilbyr hospitering for ansatte i medlemsorganisasjonene. Høsten 2024 hadde kontoret en hospitant fra 
Høgskulen på Vestlandet (HVL):  

• Øyvind M. Berge, førstelektor og prodekan for innovasjon og regional utviklin 

 
Strategiarbeid for Vest-Norges Brusselkontor 

I 2024 har vi arbeidet videre med den nye fireårige strategien for VNB. Dette har skjedd i regi av den administrative 
strategigruppen. VNBs administrasjon har deltatt i gruppens arbeid, som har hatt medlemmer fra Bergen kommune, 
Øygarden kommune, Sogndal kommune, Sunnfjord kommune, HVL, Møre og Romsdal fylkeskommune og Vestland 
fylkeskommune. Strategien ble endelig vedtatt i januar 2025 og vi ser nå frem til å gripe fatt på arbeidet med 
iverksetting av strategiens målsettinger sammen med medlemmene våre. 

 

Arbeidet med kontorets målsettinger 

Vedtektene til VNB sier blant annet følgende: «Gjennom selskapet skal medlemmene få fremmet deres 
samfunnsmessige interesser som FoU, næring, kultur og andre offentlige interesser. Videre skal selskapet markere 
Vest-Norge som en region med felles kulturelle og økonomiske bånd». Dette gjøres kontinuerlig i det daglige 
arbeidet som utføres ved kontoret. Målet er å fremstå som en helhet utad når vi representerer regionen. Internt 
derimot, har kontoret øye for nyansene i regionen og spesifikke eksempler fra Vest-Norge som så kan presenteres 
i ulike sammenhenger og i nettverkene som vi er en del av. 

Summen av alle aktiviteter på VNB skal bidra til å markere regionen på en helhetlig måte. På de neste sidene vil vi 
vise aktiviteter som har vært gjennomført for å ivareta kontorets følgende fire hovedoppgaver: 
 

• Synliggjøre regionen som samarbeidspartner for andre europeiske regioner  
• Være lyttepost/døråpner mot institusjonene i EU/EØS 
• Formidle informasjon om det som skjer i EU/EØS av særlig interesse for Vest-Norge 
• Identifisere EU/EØS-program og prosjekter av interesse for Vest-Norge 
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Synliggjøre regionen som samarbeidspartner 
En aktiv tilstedeværelse i Brussel er en sentral oppgave for VNB. Dette inkluderer å organisere ulike arrangement 
som viser frem regionen i Brussel, gi stemme til regionen i viktige europeiske saker og bruke de arenaene vår 
tilstedeværelse i Brussel gir til å bygge nettverk. En viktig oppgave for kontoret er å synliggjøre regionen i Brussel 
samt være et støtteapparat for medlemmene under oppdrag i Brussel. Dette ble det god anledning til i 2024. 

CCS og hydrogen 

I januar deltok kontoret på en "Development of Carbon Capture and 
Storage in the European Economic Area", arrangert av blant annet ESA og 
EFTA. Her ble Northern Lights-prosjektet trukket frem som et viktig initiativ. 
Tom Georg Indrevik, ordfører i Øygarden kommune, deltok på 
arrangementet. Mottaksanlegget til Northern Lights ligger i Øygarden, og 
kommunen er en viktig støttespiller i prosjektet. VNB hadde også et eget 
møte med ordføreren i forkant av konferansen, der han fikk en oppdatering 
på siste nytt om EUs politikk og satsinger innen hydrogen og CCS. 

HVL markerte seg godt på hydrogenfeltet i Brussel i 2024. I juni deltok VNB 
på den første utgaven av Hydrogen Valley Days sammen med kollegaer fra 
HVL. Førsteamanuensis Velaug Myrseth Oltedal var invitert av Clean 
Hydrogen Partnership til å delta i en panelsamtale om kompetanseutvikling. Hun presenterte hvordan HVL bidrar til 
å ruste arbeidsstyrken med nødvendige ferdigheter gjennom regionale, nasjonale og europeiske hydrogeninitiativer, 
blant annet kurs i hydrogenteknologi og Erasmus+-prosjektet H2CoVE.  

H2CoVE har fått tildelt rundt 45 millioner kroner gjennom såkalte Sentre for fremragende fag- og yrkesopplæring 
(Centre of Excellence in VET, CoVE) i Erasmus+-programmet. Vestland fylkeskommune er prosjektleder og HVL er 
regional koordinator. VNB bisto HVL og fylkeskommunen med å kvalitetssikre den delen av søknaden som 
omhandler den europeiske dimensjonen og EUs prioriteringer på dette feltet. 

 

 

 

 

 

 

I november var hydrogenmiljøet ved HVL også representert på EU Hydrogen Week. Norge hadde en egen paviljong i 
regi av Innovasjon Norge, og en av aktørene som hadde stand var forskningssenteret HyValue. Vestland 
fylkeskommune hadde også to representanter til stede gjennom H2CoVE-prosjektet  

Bærekraftig bruk av havet 

I februar var det duket for det første symposiet til partnerskapet for en bærekraftig blå økonomi (Sustainable Blue 
Economy Partnership), hvor Norge er representert gjennom Forskningsrådet og Innovasjon Norge. Partnerskapet 
blir koordinert av Italia og Norge på vegne av 29 land.  

Under konferansen ble flere prosjekter presentert, inkludert Aquabalance, som ledes av Høgskulen på Vestlandet 
(HVL). Prosjektet har som mål å skape ny kunnskap om bærekraftig utvikling av den europeiske 
akvakulturindustrien. HVL-professor Natalia Mæhle presenterte prosjektet på konferansen. 

https://www.jpi-oceans.eu/en/sustainable-blue-economy-partnership
https://www.jpi-oceans.eu/en/sustainable-blue-economy-partnership
https://www.hvl.no/en/project/2712442/
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Regionens ekspertise innen marin forskning ble også synligjort gjennom Havforskningsinstituttet sitt årlige 
arrangement i Brussel. Under arrangementet «Actionable Ocean Science» presenterte HI-forskere de nyeste 
utviklingene i norsk marin forskning.  Tematikkene inkluderte miljøgifter (PFAS), EU-prosjektene OLAMUR og 
MARHAB, samt ulike aspekter av bærekraftig utvikling av havet. 

 

Kompetanse og utdanning 

Denne tematikken har i en årrekke vært høyt på VNBs agenda, og vi er opptatt av å synliggjøre mulighetene som 
ligger i Erasmus+-programmet. De siste årene har VNB bidratt aktivt til å fremme Hk-dir sin pilotordning for å øke 
internasjonaliseringen i utdanning og opplæring i kommunesektoren, og har oppfordret medlemmene til å søke. 
Første prosjektrunde startet opp høsten 2021 og gikk til våren 2022, der VNB-medlem Stranda var en av fem 
kommuner som fikk plass. Våren 2023 lyste Hk-dir ut seks nye kursplasser for perioden høsten 2023- våren 2024, 
og det var veldig gledelig at Øygarden var en av kommune som ble plukket ut. Pilotordningen inkluderte en samling 
i Brussel i 2024, hvor vi var er en del av programmet. Både Stranda og Øygarden fikk vite om ordningen gjennom 
medlemskapet i VNB. Innsatsen til kontoret for å fremme ordningen har blitt lagt merke til av ansatte i Hk-dir, som 
har gitt oss gode tilbakemeldinger i flere sammenhenger og takket for engasjementet for kurset. 

Erasmus+-prosjektet H2CoVE som er nevnt tidligere, ble også synliggjort for relevante regionale aktører i 
Brusselmiljøet under European Week of Regions and Cites (EWRC). Dette var en del av arrangementet EU-Norway 
Cooperation: Advancing Eco-Friendly Regions and Sustainable Solutions, som VNB organiserte sammen med de 
andre norske regionkontorene og Norges delegasjon til EU. Vestland fylkeskommune presenterte prosjektet, som 
er et viktig bidrag for å bygge kompetansen som er nødvendig for å utvikle en hydrogenøkonomi i Vestland.  

 

 

 

 

 

  
 

 

I september var rektor Gunnar Yttri i Brussel for å representere HVL på Nordic University Days, hvor over 70 rektorer 
og viserektorer fra nordiske utdanningsinstitusjoner møttes for å blant annet diskutere utdanningspolitikk med 
nordiske EU-parlamentarikere. Under vårt eget møte med Yttri diskuterte vi de nye politiske prioriteringene til Ursula 
von der Leyen innen utdanning og kompetanse samt hvilke tiltak Mario Draghi har trukket frem på utdanningsfeltet 
i rapporten sin. 2024 markerte også året der HVL fikk den anerkjente statusen som European University (EUI). 
Europeiske universitetsallianser er EUs flaggskip for kvalitet og nyskaping i høyere utdanning. Den nye 
universitetsalliansen som HVL inngår i heter ARTEMIS: Alliance for Regional Transition, Equality, Mobility, Inclusion 
and Sustainability. 

 

Sirkulærøkonomi 

Fylkesordfører i Møre og Romsdal, Anders Riise, besøkte Brussel to ganger i 2024 for å fremme fylkets arbeid med 
sirkulærøkonomi. I april deltok han i en paneldiskusjon under World Circular Economy Forum, der han delte 
erfaringer om fylkeskommunens rolle i omstillingen. Besøket var knyttet til Møre og Romsdals deltakelse i EU-
nettverket Circular Cities and Regions Initiative (CCRI). Nettverket er en del av EUs handlingsplan for 
sirkulærøkonomi og finansieres gjennom forsknings- og innovasjonsprogrammet Horisont Europa. Bergen 
kommune er også med i samme nettverk. Deltakelsen i CCRI gir tilgang til ekspertise, finansiering og 
erfaringsutveksling med byer og regioner som ligger i front på sirkulærøkonomi-feltet. 

https://olamur.eu/project-overview/
https://www.hi.no/hi/forskning/prosjekter/marhab-marine-habitater
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I november returnerte Riise for lanseringen av OECD-rapporten Circular Economy in Møre and Romsdal. Gjennom 
CCRI ble Møre og Romsdal valgt ut som én av ti europeiske regioner til å delta i en OECD-kartlegging av 
sirkulærøkonomi. Riise presenterte hovedfunnene fra rapporten sammen med representanter fra Berlin og Sentral-
Makedonia.  

VNB har hatt tett dialog med fylkeskommunen og har støttet opp om arbeidet gjennom faglige innspill og 
tilrettelegging av fylkesordførerens besøk. VNB har fått svært gode tilbakemeldinger fra fylkeskommunen på den 
støtten de har fått. VNB ser frem til å følge arbeidet videre og håper at flere aktører i Vest-Norge kan dra nytte av 
innsiktene fra OECD-rapporten. 

 

Være lyttepost og døråpner mot institusjonene i EU/EØS 
 

VNB deltar aktivt på arrangementer og temauker i Brussel. Vi har også flere faste møtepunkter i det norske miljøet 
og andre nettverk vi er en del av. 

Det norske nettverket for forskning, innovasjon og utdanning er koordinert og organisert av Kunnskapskontoret 
(NorCore) og EU-delegasjonen. NorCore er en samlokalisering av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse 
(Hk-dir), Norges Forskningsråd og Innovasjon Norge. VNB innhenter mye relevant informasjon ved å delta i møtene, 
og får også mulighet til å spille inn egne synspunkt. I 2024 har VNB ved flere anledninger presisert viktigheten av 
tidlig involvering i forberedelsene til neste periode for EU-programmene (2028-2034), og at rollen til offentlig sektor 
må hensyntas.  

I det norske miljøet har vi også gjensidige informasjonsmøter hos Norges ambassadør til EU. De finner sted etter 
hvert møte i EØS-komiteen, og ambassadøren informerer om hvilke nye rettsakter som er tatt inn i EØS-avtalen samt 
omfanget av etterslepet. I første møte i 2024 var det en diskusjon om Stortinget sitt vedtak om havbunnsmineraler 
og hvordan dette ble omtalt Europa. Bakgrunnen var en resolusjon i Europaparlamentet som tok til orde for et 
internasjonalt moratorium, og der det ble rettet sterk kritikk mot Norge. I samme møte ble det nevnt at Norge ikke 
skulle bidra med midler til en JPI Oceans-utlysning om å øke vitenskapelig kunnskap knyttet til utvinning av 
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havbunnsmineraler. JPI Oceans er en europeisk forsknings- og innovasjonsplattform for bærekraftige, sunne og 
produktive hav, og Norge var en av pådriverne for etableringen i 2011.  

VNB var allerede orientert om dette etter å ha snakket med aktører hjemme i regionen som var interessert i 
utlysningen, men som ikke kunne søke uten norsk finansiering. I møtet hos ambassadøren påpekte Europarådgiver 
at det kunne fremstå som underlig at Norge ikke ville finansiere utlysningen i lys av Stortingets vedtak, samt at det 
var uheldig at norske aktører ikke kunne søke. Det var uklart for representanter i møtet hvorfor Norge ikke deltok i 
denne tredje søknadsrunden, ettersom man hadde deltatt i de to første. Europarådgiver tok også opp denne 
problematikken med ulike aktører under konferansen til Sustainable Blue Econony Partnership i Brussel i februar.  

VNB fikk senere tilbakemelding fra kollegaer i Brussel om at vårt bidrag til å løfte dette temaet hadde vært viktig. 
Fredag 9. februar kom det kontrabeskjed fra Norge om at man likevel hadde besluttet å bevilge inntil 520 000 euro i 
JPI Ocean-utlysningen. Det var gode nyheter for norske forskingsmiljøer. 

Når det gjelder europeiske nettverk, benytter VNB seg spesielt av medlemskapet i ERRIN. Det er et omfattende 
nettverk bestående av rundt 120 regionale representasjoner i Brussel. Her opprettes mange viktige kontakter som 
kommer kontoret og medlemmene til gode. VNB er også medlem i tenketanken European Policy Centre (EPC), som 
både er en fin nettverksarena og kilde til faglig påfyll gjennom rapporter og arrangementer.  

VNB har brukt medlemskapet i EPC aktivt i 2024. Deltakelsen på arrangementet «Mobility and labour dynamics after 
the EU Year of Skills» resulterte i at Europarådgiver ble invitert til et møte med fageksperter hos EPC som jobber 
med arbeidsmarked og migrasjon. De var interessert i å høre hvordan vår region jobber med kompetanseutvikling 
og arbeidsmobilitet, og VNB presenterte også flere EU prosjekter som våre medlemmer deltar i.  Møtet førte til at 
Europarådgiver ble invitert til å delta på tre fagsamlinger høsten 2024, som var forbeholdt et begrenset publikum. 
Dette var en del av prosjektet “Skills for Tomorrow: Addressing Labour Shortages and Boosting Competitiveness in 
the EU», som EPC gjorde i samarbeid med Europe Unlocked. Innspill fra samlingene og de bilaterale møtene EPC 
hadde med flere av deltakerne, inkludert VNB, resulterte i to rapporter: 

• Skills for Tomorrow: What Strategies for Building a Competitive EU Workforce 
• Skills for Tomorrow: Unlocking the Potential of Mobility and Labour Migration 

 
Formidle informasjon om det som skjer i EU/EØS av særlig interesse for 
Vest-Norge 

Effektiv formidling av relevant informasjon til medlemmene og andre målgrupper på Vestlandet er en prioritert 
oppgave for VNB. Dette inkluderer å produsere nettbasert informasjon, skreddersy informasjon direkte til 
medlemmene og overvåke relevante politikkområder. Det har vært et svært høyt aktivitetsnivå i Brussel i 2024 med 
mange konferanser, seminarer og informasjonsmøter, men på det politiske plan har det vært færre saker å skrive 
om.  

Ettersom det var valg i Europaparlamentet i juni 2024, var hovedfokuset til EU-institusjonene å få gjennomført så 
mye som mulig av utestående initiativer før valget. Våren 2024 ble det enighet om flere store initiativer, som 
Artificial Intelligence Act (AI Act), Naturrestaureringsloven (Nature Restoration Law) og fullføring av den store 
lovpakken «Fit for 55» som skal sikre minst 55% utslippskutt innen 2030.  

Etter valget var det stille på politikkutviklingsfronten, da vi ventet på at den nye Europakommisjonen skulle tiltre. I 
juli ble Ursula von der Leyen gjenvalgt som president i Kommisjonen, og gjennom høsten ventet vi spent på det nye 
kollegiet. Det ble endelig godkjent 1. desember 2024. Det har likevel ikke manglet på ting å skrive om, og 
nyhetsbrevet «Brusselnytt» har som vanlig gått ut ca. en gang i måneden. VNB leverte også to rapporter til 
medlemmene i 2024: 

https://www.epc.eu/en/projects/Skills-for-Tomorrow-Addressing-Labour-Shortages-and-Boosting-Competit~5ca0e4
https://www.epc.eu/en/projects/Skills-for-Tomorrow-Addressing-Labour-Shortages-and-Boosting-Competit~5ca0e4
https://epc.article7.eu/skills-for-tomorrow-report-1.pdf
https://epc.article7.eu/skills-for-tomorrow-report-2.pdf
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• Notat om EUs holdning til havbunnsmineraler – Dette var en bestilling fra Vestland fylkeskommune, men 
notatet gikk også ut til de øvrige medlemmene. Bakgrunnen var at Europaparlamentet tok til orde for et 
internasjonalt moratorium og kom med skarp kritikk av Norge under en plenumssamling.  

• Beredskapsutviklingen i EU og finansieringsmuligheter for vestnorske aktører – skrevet av 
studentpraktikant Anders Klingenberg. 

VNB har i tillegg bistått medlemmene med forespørsler av ulikt omfang. Dette inkluderer blant annet: 

• Bistand til Vestland fylkeskommune på sirkulærøkonomi. VNB utarbeidet er dokument bestående av 
informasjon og statusoppdatering for ni EØS-relevante direktiver og forordninger innen sirkulærøkonomi. 

• Oversiktsnotat over EUs politikk på sirkulærøkonomi. Dokumentet ble brukt i forberedelsene til Anders 
Riise sitt offisielle besøk i april. 

• Bistand til opplæringsavdelingen i Vestland fylkeskommune om studietur til Østerrike. De ønsket god 
praksis og potensielle kontaktpunkter i Wien-området. VNB brukte Brusselnettverket og fikk god bistand 
av en kollega fra regionkontoret til Lower Austria. 

• Rådgivning til HVL om deltakelse på European Sustainable Energy Week og EU Hydrogen Week 
• VNB hjalp Bergen kommune og One Ocean Week med å finne potensielle deltakere fra Europa til «De 

unges havpanel» 
• Fortløpende støtte til fylkestingpolitikerne i begge fylkeskommunene som har verv i CPMR og 

Nordsjøkommisjonen 

Kontoret har også organisert flere arrangementer i 2024 for å løfte kompetansen om EU og EØS, samt for å 
synliggjøre medlemmene i Brussel. 

Lynkurs i EU og EØS  

Første arrangement i 2024 var Lynkurset i EU og EØS som VNB har arrangert årlig siden 2016 sammen med de andre 
regionkontorene og KS. Kurset gir en innføring i EU-systemet og EØS-avtalen, i tillegg til dagsaktuelle saker som 
berører norske kommuner og fylkeskommuner. Kurset har blitt en viktig merkevare for arrangørene og har blitt svært 
populært. I 2024 var det fulltegnet med 110 deltakere, og vi hadde flere på venteliste også. 

Direktør Merete Mikkelsen var konferansier, og vår region stilte med et toppet lag: 

• Vestland fylkeskommune: fylkesordfører Jon Askeland, fylkesvaraordfører Stian Davies, fylkesdirektør 
Rune Haugsdal og fylkestingrepresentant Helge Stormoen 

• Møre og Romdal fylkeskommune: Fylkesordfører Anders Riise og fylkesvaraordfører Anne Marie Fiksdal 
• Voss herad: Ordfører Tonje Såkvitne og rådmann Arild McClellan Steine 

 
Lynkurset var en god arena for relasjonsbygging med politisk ledelse i begge fylkeskommunene, og VNB fikk veldig 
gode tilbakemeldinger fra deltakerne.  
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European Week of Regions Cities 

European Week of Regions and Cities (EWRC) har blitt arrangert årlig siden 2003. Regionuken samler politikere, 
beslutningstakere, eksperter og andre interessenter. Her diskuteres regionale utfordringer, men også løsninger som 
kan bidra til regional utvikling. EWRC er også en viktig møteplass VNB, der vi legger til rette for gode møteplasser 
med våre medlemmer. 

I 2024 startet vi regionuken med tre arrangementer 7. 
oktober, sammen med tilreisende medlemmer fra Møre 
og Romsdal fylkeskommune, Vestland fylkeskommune, 
Sogndal kommune, Øygarden kommune og HVL. Vi 
startet med et morgenseminar for medlemmene, der vi 
diskuterte utviklingen i EU og viktige satsingsområder for 
VNB fremover. På vegne av de andre regionkontorene, 
arrangerte vi også RegioNor, et introduksjonsseminar til 
EWRC. Det var VNB som tok initiativ til dette, og vi sto for 
både programmet og organiseringen. Direktør Merete 
Mikkelsen ledet arrangementet og Europarådgiver Anna 
Solvang presenterte EUs kompetansepolitikk, som var 
et av hovedtemaene for EWRC i 2024. I tillegg fikk 
deltakerne dagsaktuelle innlegg om Norges samarbeid med EU, regionalpolitikk og valget i Europaparlamentet fra 
henholdsvis ambassadør Anders H. Eide, spesialutsending ved EU-delegasjonen Olav Mydland og Per S. Nestande 
fra Stortingets kontor i Brussel. Dagen ble avrundet med en mottakelse i samarbeid med Norges delegasjon til EU, 
der vi inviterte europeiske samarbeidspartnere.  

VNB var i tillegg medarrangør under det offisielle EWRC-programmet. Sammen med partnerregioner fra Italia, 
Østerrike og Polen arrangerte vi arrangementet «Brain Gain – Making Regions More Resilient!». Det omhandlet 
hjerneflukt og fraflytting i rurale områder, med fokus på lokale strategier og innovative løsninger for å håndtere disse 
utfordringene. Arne Håkon Sandnes fra Møre og Romsdal fylkeskommune var VNBs representant i dette 
internasjonale panelet. Han presenterte resultatene fra EØS-prosjektet «YENESIS», hvis mål var å forebygge og 
redusere arbeidsledighet blant unge i øysamfunn gjennom utvikling av kompetanse og ferdigheter, entreprenørskap 
og grønne arbeidsplasser.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Studiebesøk  
 
Studieturer er en av de mest synlige tjenestene kontoret leverer til våre medlemmer og andre relevante grupper fra 
Vest-Norge. I tillegg til tilreisende medlemmer på ulike temauker og konferanser, hadde VNB to studiebesøk i 
november fra henholdsvis Vestland fylkeskommune og Havforskningsinstituttet. 

Kontrollutvalget i Vestland fylkeskommune var på studiebesøk i Brussel og Luxembourg 21. - 23. november. 
Deltakerne fikk en grundig innføring i ulike sider ved Norges samarbeid med EU, og vi hadde møter med EU- og EØS-
institusjoner som er relevante for ansvarsområdene til Kontrollutvalget. VNB spilte en sentral rolle i utviklingen av 
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det faglige programmet og vi hadde flere planleggingsmøter med sekretariatet til Kontrollutvalget. Under 
studiebesøket deltok også VNB i møtene sammen med deltakerne. Programmet var innholdsrikt og omfattet blant 
annet møter med EFTAs overvåkingsorgan ESA, EFTA-domstolen, Norges delegasjon til EU, Europakommisjonens 
Generaldirektorat for bedrageribekjempelse (DG OLAF) og Den europeiske revisjonsretten (European Court of 
Auditors). 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

I november var også Havforskningsinstituttet (HI) i Brussel. Programmet var todelt, med et utadrettet arrangement 
for Brusselaktører og en intern faglig samling. VNB bisto med planlegging og gjennomføring av det eksterne 
arrangementet. I forkant av konferansen arrangerte vi også en fagdag for de tilreisende forskerne, der de fikk møte 
Brusselaktører som er av relevans for deres arbeid.  

I tillegg har vi blitt invitert til å holde innlegg for flere andre tilreisende grupper i Brussel, som enten står for 
programmet selv eller som er tilknyttet kollegaer i det norske miljøet. Dette inkluderte blant annet Framtidsfylket 
Vestland, Trainee Vest, Helse Vest, fylkesstyret til NHO Vestland og Fakultet for kunst, musikk og design på UiB. 
 

Identifisere EU/EØS-program og prosjekter av interesse for Vest-Norge 
Deltakelsen i EU-programmene er svært viktig for samfunnsutviklingen i Vest-Norge, og særlig innen 
tematikker som grønn omstilling, digitalisering og fremtidens kompetanse. Det er kjekt å se at så mange 
av våre medlemmer benytter seg av mulighetene i programmene, og vi opplever en økende interesse for 
dette feltet.  

VNB mottar jevnlig henvendelser når det gjelder prosjektmuligheter. Dette spenner fra svar på partnersøk vi har 
formidlet hjemover og aktører på Vestlandet som er ute etter europeiske partnere, til spørsmål om de enkelte 
programmene og norsk deltakelse. I 2024 har kontoret videresendt partnersøk fra vårt europeiske nettverk til aktører 
i Vest-Norge, og vi har blant annet bistått HI med en henvendelse om Horisont Europa-utlysninger.  

I tillegg deltar flere av våre medlemmer i ulike europeiske nettverk. Dette er en arbeidsmetode som blir stadig med 
vanlig i EU-sammenheng, der byer og regioner utveksler erfaringer og samarbeider for å finne gode løsninger på 
felles utfordringer. Eksempler på dette er CPMR, Nordsjøkommisjonen, European Association of Regional and 
Local Authorities for Lifelong Learning (EARLALL), Euromontana og European University Foundation. 
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Årsregnskap 2024 

Styret og daglig leder bekrefter i henhold til Regnskapslovens § 3-3, at regnskapet gir en rettvisende oversikt over 
utviklingen og resultatet av Vest-Norges Brusselkontors virksomhet og av Vest-Norges Brusselkontors stilling.   

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved 
utarbeidelsen av regnskapet.  

Årsregnskapet for VNB AS viser et overskudd på kroner 177 268. Selskapets egenkapital er på kroner 1 731 126 per 
31.12.2024, inklusiv en aksjekapital på kroner 100 000.   

Kontoret har ikke hatt forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2024.  

Styret bekrefter at det er forutsetning for videre drift, og anbefaler videre drift av Vest-Norges Brusselkontor AS.  

 

31.12.2024 

Bergen,  28.05.2025 
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